


Hvězdy fotbalového hřiště 
Lewandowski

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Harry Coninx

Hvězdy fotbalového hřiště - Lewandowski – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Tato kniha je beletrizovanou biografií popisující 

některé z klíčových milníků dosavadní kariéry 

Roberta Lewandowského.

Některé události zde popsané jsou založené 

na představivosti autora a pravděpodobně zcela 

neodrážejí to, co se skutečně odehrálo.



HARRY CONINX

HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

LEWANDOWSKI



This edition is published by arrangement with Ransom Publishing Ltd.
© 2020, Ransom Publishing Ltd.
Translation © Petr Jiříček, 2021

ISBN tištěné verze 978-80-253-5242-7
ISBN e-knihy 978-80-253-5254-0 (1. zveřejnění, 2021) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-5255-7 (1. zveřejnění, 2021) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-5253-3 (1. zveřejnění, 2021) (ePDF)



Pro Daisy, která z téhle knižní série udělala to, čím je  

(aniž by vůbec chápala podstatu a základy fotbalu).



OBSAH
1. Třetí double . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     9

2. Paní Lewandowská  . . . . . . . . . . . . . . . .   16

3. Bez klubu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21

4. Zpátky na žebříku  . . . . . . . . . . . . . . . . .   28

5. Další krok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32

6. Robertova patička  . . . . . . . . . . . . . . . . .   35

7. Za Polsko! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38

8. Na vrcholu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44

9. Do světa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49

10. Drama v derby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   56

11. Góly a jen góly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   62

12. Domácí Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70

13. Magická Liga mistrů  . . . . . . . . . . . . . . .   74

14. Poslední nepřítel. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   84

15. Dortmundské pochyby. . . . . . . . . . . . . .   89

16. Chlapec z Bayernu. . . . . . . . . . . . . . . . .   97

17. Pět za devět? Neuvěřitelné!  . . . . . . . . . . 102

18. Národní pýcha a penalty. . . . . . . . . . . . 108

19. Ronaldův rival navždy. . . . . . . . . . . . . . 114

20. 200 a stále přibývají  . . . . . . . . . . . . . . . 120





9

1
TŘETÍ DOUBLE

Květen 2019, Olympijský stadion, Berlín, Německo 

Bayern Mnichov versus RB Lipsko

Když hlasatel přečetl další jméno na soupisce 

Bayernu Mnichov, Olympijský stadion v Berlíně 

zaplnil ohlušující jásot.

„Číslo devět – ROBERT LEWANDOWSKIIIII!“

Robert seděl v šatně, poslouchal, jak dav křičí 

jeho jméno, a usmíval se.

Čekalo ho finále poháru DFB-Pokal a Ro ber-

tovi se tím naskytla příležitost k zisku třetího 



10

ligového a pohárového doublu. Přesto se cítil 

naprosto v pohodě.

„Takže pokud vyhrajeme, dalo by se říct, že 

budeš mít doublový hattrick,“ uvažoval nahlas 

Kingsley Coman, zatímco si natahoval štulpny.

Robert se na mladou francouzskou hvězdu 

a spoluhráče v útoku usmál.

V tříčlenné formaci je bude doplňovat zálož ník 

Serge Gnabry. Robert vrhl pohled na místo, kde 

mladík seděl – bokem od zbytku týmu. Mělo to 

pro něj být první finále a Serge byl celý den zticha.

„Jsi nervózní, Sergi?“ zeptal se ho.

„Trochu,“ řekl Serge a nejistě podupával v ko-

pačkách.

„To nemusíš,“ odpověděl Robert a pokrčil ra-

meny.

To uklidnění bylo tak chabé, že si Serge ne-

mohl pomoct a zasmál se. Potom k Robertovi 

vzhlédl.

„To se ti lehko řekne. Ty jsi Robert Lewandow ski! 

Nejspíš jsi dal vítězný gól v každém finále, do 

kterého jsi nastoupil!“



11

Roberta pokaždé dokázalo pobavit, když si 

o něm lidé mysleli, že byl vždycky super hvězda.

„Prostě pojďme na hřiště a užijme si to,“ odpo-

věděl s uklidňujícím úsměvem, než se sám začal 

psychicky připravovat na zápas.

Bayern se měl utkat s týmem RB Lipsko – 

mužstvem plným špičkových hráčů, které ho 

v Bundeslize celou sezonu nahánělo. Robert si 

z toho ale nic nedělal.

Manuel Neuer se postavil a vydal se ke dve-

řím šatny. „Vyhráli jsme ligu, kluci. Teď pojďme 

ven a vyhrajme i pohár!“

Robert naklonil hlavu ze strany na stranu, 

protáhl si krk a následoval kapitána. Byl plně 

odhodlaný vrátit se zpátky do šatny s medailí 

kolem krku.

Během pár minut zápas začal a Bayern se hnal 

kupředu.

Po půl hodině hry se na čáře podařilo uvolnit 

Davidu Alabovi, který se chystal poslat centr do 

pokutového území.



12

Robert si naběhl do prázdného prostoru, po-

č kal na míč a pak ho hlavou chladnokrevně 

poslal do sítě.

GÓÓÓL!

Bylo to 1:0! Robert se rozběhl k fanouškům, 

kteří znovu začali skandovat jeho jméno, pak se 

otočil přes rameno a usmál se na své spo lu hráče. 

Skóroval už v bezpočtu finálových zá pasů, ale ty-

hle okamžiky se mu nikdy neomr ze ly.

„Co jsem ti říkal?“ zakřičel mu do ucha Serge, 

když ho konečně dohonil. „Jsi Robert Lewan-

dowski!“

Zápas pokračoval v rychlém tempu a Robert 

z útoku sledoval, jak Bayern spoléhá na svého 

zkušeného brankáře Manuela, který vytasil řadu 

prvotřídních zákroků a držel tak pro svůj tým 

jednogólový náskok.

Robert věděl, že potřebují přidat druhý gól, 

pokud chtějí zápas rozhodnout.

Potom, jako by četl Robertovy myšlenky, vy-

vezl Kingsley míč do pokutového území a vypá-

lil do horního růžku branky.



13

GÓÓÓL!

Robert vyskočil do vzduchu, nadšený z vý-

konu jejich mladého křídla. Byl si jistý, že dva 

góly ke zpečetění vítězství budou stačit, ale 

vnitřně za čínal vnímat i jiný, jemu tak dobře 

povědomý pocit – pocit, že ve vzduchu visí další 

gól.

Když do konce zápasu zbývalo posledních pár 

minut, míč se rozletěl daleko dopředu a Robert 

uviděl příležitost. Rozeběhl se za ním, setřásl lip-

ského obránce a prorazil si cestu. Bylo to jeden 

na jednoho.

V téhle situaci byl snad už tisíckrát a věděl, že 

může zakončit mnoha způsoby. Brankář se roze-

běhl proti němu, takže Robert jen lehce podebral 

míč, aby přes něj přeletěl.

GÓÓÓL!

Byl to jeho čtyřicátý gól v sezoně. Robert se 

roz běhl naproti jásajícím fanouškům a tento-

krát přeskočil bariéru z reklamních panelů, 

aby si mohl jejich bláznivou radost vychutnat 

po řád ně zblízka.


